Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

In Passionem D.N. Iesu Christi Homeliae quinquaginta sex, Theorematum
viginti octo, totidemque sermones. In Monotesseron Praeterea Eivsdem
Passionis Dominicae, iuxta Euangelistarum & historiae fidem, Elucidatio.

Conciones ad Haec Paraeneticae in praecipuis anni & Sanctorum
festiuitatibus habitae

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXVIIII

In Passionem Christi Præfatio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47113](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-47113)

D. IOANNIS IVSTI,
LANSPERGII CARTH V-
SIANI, IN PASSIONIS AGONISQUE
IESV CHRISTI DOMINI NOSTRI,
Homilias LVI.

PRÆFATIO.

CHISTVS passus est pro no-
bis, vobis relinquens exem-
plum, vt sequamini vestigia
eius. *prima Petri secundo.*

Charissimi fratres, adest nobis
illa tristitia, dies lachrymarum &
mæroris, qua Deus pater iustissimus
iudex, peccata nostra Filij sui hume-
ris imposita, castigauit & deleuit:
dies inquam iustitiae & misericordie. *Iustitiae, propterea quod* Dies iustitiae & misericordie.
adeò non inultum relinquere voluit peccatum, ut potius traderet
vnigenitum suum in mortem, quam non puniret peccatum. Mi-
sericordiae vero, quod aequo in mortem tradere maluit filium,
quam dammare seruum. Nobis igitur pius ac clemens, in peccata
nostra rigidus ac iustus, misereri voluit nostri, peccata vero no-
stra vlcisci. Quod cùm aliter fieri non posset, ut videlicet pec-
cata nostra vlciscens, nobis parceret, misit Filium suum, cui omnia
nostra imposuit peccata, eademq; in ipso puniuit. Sic enim Deus Ioan. 3.
dilexit mundum, vt vnigenitum suum daret usque in mor-
tem, vt mundus non pereat, sed habeat vitam æternam. De
hac passione Domini nostri filii Dei, quomodo nos redemierit de
potestate diaboli, de inferni captiuitate & servitute peccati, locu-

A turus,

turus, rogo inuocemus gratiam Domini nostri Iesu Christi, ad eiusdem honorem dicentes: Pater noster. Ave Maria.

1. Pet. 2.

Ioan. 3.
Passionis
Christi ra-
tiones dux-

Sapient. s.

Speculum
cuiusmodi
fit nobis
Christus.

Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia eius. Ducas hic assignat beatus Petrus rationes, quare pro nobis passus sit Christus, quas per uniuersam dominicæ passionis historiam filioli conabor vobis in singulis articulis commonstrarre. Diuidam enim lugubrem hanc historiam in Homilia ac articulos LVI. in quorum singulis singularim duo haec, que beatissimus Apostolus Petrus significat, tractabo. Primum est, quid passus sit Christus pro nobis. Alterum, quid patiendo nos docuerit. Nihil enim est in uniuersa passione Christi, quod expensum diligenter ve in speculum, non habeat singularem, imo quod non multas secum adferat nobis eruditio-nes. Ideo enim Iesus Christus Dominus noster lux venit in mun-dum, ut nobis qui in tenebris ambulamus, lumen eruditionis, dire-ctionis, exemplique tribueret, quo tenebras odientes, veniremus ad lucem: qua illustrati, videremus sordes & maculas nostras: vi-deremus quam ambulauerimus vias difficiles, ante quam lux ini-stitiae luxerat nobis: inueniremus viam Domini mundam & se-mitas pacificas, quandoquidem Iesus ipse Dominus noster Christus factus erat nobis via qua ambulemus: factus est certe Dominus Iesus viuendi exemplar, quod viuendo in nobis studeamus ex-primere: constitutus nobis est in speculum, quo contemplemur ab-surditates, vitiaq; nostra, simul ac ipsius virtutes & perfectiones. Contemplemur quid male hac tenus egimus, & quam longo ab ipsius vita, quam nobis in exemplar constituit, distamus inter-uallo. Contemplemur cuiusmodi nostra debeat esse vita, ut illi conformis sit: quidve agendum, ut eius sequamur exemplum & vestigia imitemur.

Quod vero passionis historiam in totidem diuiserim articu-los, to-

P R A E F A T I O .

3

los, totidemque homilijs brevibus explanauerim, adiunctis cuius
articulo ac homilijs suis eruditionibus, idcirco feci, ut lectori faci-
le sit, quod discere, legere ve cupuerit inuenire, atque tam passio-
num quam eruditionum Christi varietates distinguere, siue eas in
secreto illi meditari, siue de ipsis loqui collibuerit. Habet au-
tem passionis dominicae historia prae omnibus alijs gestis Christi
efficaciam, siue meditetur, siue prae dicetur, maiorem ad persua-
dendum, ad inuitandum, ad permutandumque ad salubriora. Vn-
de non iniuria mirandum est, cum et verba et acta Christi po-
tissime sunt nobis inculcanda, qui fiat, ut ipsa Christi passio, ipsa
eius eruditio extrema, atque adeo ipsa beate viuendi summa, (om-
nes enim simul virtutes eius passio monstrat) ipse denique re-
demptionis nostrae modus, non magis assidue ob oculos nostros a
concionatoribus nostris ponatur. Vix enim semel in anno die quo
passus est, de hac nobis prae dicatur: ita tamen, ut quid patiendo
nos simul docuerit, prorsus taceatur: cum equissimum foret, vix
sermonem fieri, quo non admoneremur de Christi eruditione am-
plete tenda, potissimum ea, quam non ore tantum, sed opere quoque
nos Christus docuit. Rarus inquam nobis fieri deberet sermo, cui
no inserta passionis Christi nostraeq; redemptions memoria esset.

Eam obrem, ut per totum annum quoq; de eadē dominica pas-
sione, nostraeq; redemptions historia (qua, ut purius vinamus ac
deuotius excitemur: imitemurq; ad Dominum eundem, redaman-
dum, et gratias agendum eidem benefactori nostro) possit prae di-
cari, in articulos homilias q; eandem distinximus sex et quinqua-
ginta. Siquidem a feria quarta que vocatur dies Cinerum, ean-
dem diem simul computando, usque ad cœnam Domini, eandem
diem excludendo, totidem sunt per quadragesimam dies, si nume-
rentur simul dominici dies. In quibus si quotidie fiat hinc prae-
dicatio, passio Christi integre absoluetur.

A 2

IN

PASSIONIS
CHRISTI EFFI-
CACIA QUÆCA.

PASSIONEM
DOMINICAM
ASSIDUE OB
OCULOS PO-
PULO A CON-
CIONATORI-
BUS ESSE PO-
NENDAM.